
21/07/2020 SEI/PMJ - 6458748 - Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000070786… 1/2

HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 6458748/2020 - SES.UCC.ASU

 

Homologo parcialmente o processo licitatório levado a efeito através do Edital nº 006/2016 destinado
ao Credenciamento de Prestadores de Serviços de Saúde para realização de exames/Procedimentos
com Finalidade Diagnóstica – Grupo 2 / Sub Grupo 5 Diagnóstico por Ultrassonografia, acrescidos
de Consultas Médicas em Atenção Especializada e Consulta de Profissionais de Nível Superior na
Atenção Especializada (exceto médico), bem como o julgamento efetuado pela Comissão de Licitação
adjudicando o objeto licitado à empresa habilitada, qual seja: CLAJUS CLÍNICA MÉDICA E
ODONTOLÓGICA S/S, inscrita no CNPJ sob nº 19.655.32610001-85, para a prestação dos seguintes
procedimentos: ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER COLORIDO Carótidas - Gestão
da patologia V: Código 02.05.01.004-0 - US com doppler colorido( até 5 procedimentos para o mesmo
paciente na mesma competência), Código 03.01.01.007-2 - Consulta Médica em Atenção Especializada,
Código 03.01.01.004-8 - Consulta de Profissionais de Nível Superior na Atenção Especializada (exceto
médico); ULTRASSONOGRAFIA ABDÔMEN TOTAL: Código 02.05.02.004-6 - Ultrassonografia de
Abdômen Total, Código 03.01.01.007-2 - Consulta Médica em Atenção Especializada, Código
03.01.01.004-8 - Consulta de Profissionais de Nível Superior na Atenção Especializada (exceto
médico); ULTRASSONOGRAFIA ABDÔMEN SUPERIOR: Código 02.05.02.003-8 - Ultrassonografia
de Abdômen Superior* (fígado, vesícula, vias biliares), Código 03.01.01.007-2 - Consulta Médica em
Atenção Especializada, Código 03.01.01.004-8 - Consulta de Profissionais de Nível Superior na Atenção
Especializada (exceto médico); ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINÁRIO: Código
02.05.02.005-4 – Ultrassonografia de Aparelho Urinário, Código 03.01.01.007-2 - Consulta Médica em
Atenção Especializada, Código 03.01.01.004-8 - Consulta de Profissionais de Nível Superior na Atenção
Especializada (exceto médico); ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÃO: Código 02.05.02.006-2
– Ultrassonografia de Articulação, Código 03.01.01.007-2 - Consulta Médica em Atenção Especializada,
Código 03.01.01.004-8 - Consulta de Profissionais de Nível Superior na Atenção Especializada (exceto
médico); ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL: Código 02.05.02.007-0 - Ultrassonografia
de Bolsa Escrotal, Código 03.01.01.007-2 - Consulta Médica em Atenção Especializada, Código
03.01.01.004-8 - Consulta de Profissionais de Nível Superior na Atenção Especializada (exceto
médico); ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA (VIA ABDOMINAL): Código 02.05.02.010-0 –
Ultrassonografia de Próstata (Via Abdominal), Código 03.01.01.007-2 - Consulta Médica em Atenção
Especializada, Código 03.01.01.004-8 - Consulta de Profissionais de Nível Superior na Atenção
Especializada (exceto médico); ULTRASSONOGRAFIA DE TIREÓIDE: Código 02.05.02.012-7 –
Ultrassonografia de Tireóide, Código 03.01.01.007-2 - Consulta Médica em Atenção Especializada,
Código 03.01.01.004-8 - Consulta de Profissionais de Nível Superior na Atenção Especializada (exceto
médico); ULTRASSONOGRAFIA MAMÁRIA BILATERAL: Código 02.05.02.009-7 –
Ultrassonografia Mamária Bilateral, Código 03.01.01.007-2 - Consulta Médica em Atenção Especializada,
Código 03.01.01.004-8 - Consulta de Profissionais de Nível Superior na Atenção Especializada (exceto
médico); ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA: Código 02.05.02.014-3 – Ultrassonografia
Obstétrica, Código 03.01.01.007-2 - Consulta Médica em Atenção Especializada, Código 03.01.01.004-8 -
Consulta de Profissionais de Nível Superior na Atenção Especializada (exceto
médico); ULTRASSONOGRAFIA DE TÓRAX (EXTRACARDÍACA): Código 02.05.02.013-5 –
Ultrassonografia de Tórax (extracardíaca), Código 03.01.01.007-2 - Consulta Médica em Atenção
Especializada, Código 03.01.01.004-8 - Consulta de Profissionais de Nível Superior na Atenção
Especializada (exceto médico); ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA (GINECOLÓGICA): Código
02.05.02.016-0 – Ultrassonografia Pélvica (Ginecológica), Código 03.01.01.007-2 - Consulta Médica em
Atenção Especializada, Código 03.01.01.004-8 - Consulta de Profissionais de Nível Superior na Atenção
Especializada (exceto médico); ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL: Código 02.05.02.018-6 –



21/07/2020 SEI/PMJ - 6458748 - Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000070786… 2/2

Ultrassonografia Transvaginal, Código 03.01.01.007-2 - Consulta Médica em Atenção Especializada,
Código 03.01.01.004-8 - Consulta de Profissionais de Nível Superior na Atenção Especializada (exceto
médico),  constantes no Memorando SEI 6361519/2020 - SES.UAA.ACA e requerimento de
credenciamento apresentado, de acordo com os valores definidos na Tabela de Procedimentos,
Medicamentos e OPM do SUS.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo
(a), em 10/06/2020, às 13:27, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Secretário (a),
em 10/06/2020, às 13:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 6458748 e o código CRC 336C3583.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

16.0.027692-7
6458748v3


